[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.09.2024

	                        № 1587

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 г. № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»

В целях совершенствования деятельности Администрации города Шарыпово            в области размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края на основании статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в  соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь законом Красноярского края от 26.01.2017 г. № 3-396 «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Красноярского края и муниципальных образований края»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края.
1. Внести в распоряжение Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 г. № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. 20.06.2023 г. № 847) следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 «Состав комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).
Глава города Шарыпово                                                                                В. Г. Хохлов

	Приложение к распоряжению Администрации города Шарыпово № 1587 от 13.09.2024 г.
 «Приложение № 1 к распоряжению Администрации города Шарыпово № 1495 от «13» ноября 2017 г.

Состав комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
	Саюшев Дмитрий Викторович
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

	Орлова Елена Николаевна
Метелкина Виктория Валерьевна
Шайганова Ирина Викторовна

Андриянова Ольга Геннадьевна

Иванова Ирина Алексеевна
Сухинин Никита Николаевич
Тепляков Виктор Анатольевич

Жилейкин Александр Семенович
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово,                                                 заместитель председателя комиссии;
Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства» (по согласованию);

Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

Начальник отдела по земельно- имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию).»